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16年度
15年度
14年度

61,447 61,245 141 △ 317 0.4 37,665
61,808 61,342 458 265 1.2 37,314
61,495 61,158 193 57 0.5 39,180

16年度 15年度 14年度

61,447 100.0 61,808 100.0 61,495 100.0

23,462 38.2 24,087 39.0 25,213 41.0

12,188 19.8 11,994 19.4 12,325 20.0

12,071 19.6 11,863 19.2 12,180 19.8

11,560 18.8 11,381 18.4 10,066 16.4

4,582 7.5 5,543 9.0 3,624 5.9

61,245 100.0 61,342 100.0 61,158 100.0

37,429 61.1 36,735 59.9 36,031 58.9

15,119 24.7 15,209 24.8 16,365 26.8

13,584 22.2 12,784 20.8 11,256 18.4

8,726 14.2 8,741 14.3 8,411 13.8

2,342 3.8 2,797 4.6 2,706 4.4

2,342 3.8 2,797 4.6 2,702 4.4

1,805 2.9 1,917 3.1 2,065 3.4

0.620 0.804

97.6 96.9

18.4 14.2

13.5 10.3

5,814百万円

89,664百万円

（16年度）

△ 74

351

△ 906

△ 3,047

△ 247

△ 204

12ha

13,850

23,462 6,921 1,809 8,730 4,966 4,310 1,173 10,449

（100.0%） （29.5%） （7.7%） （37.2%） （21.2%） （18.4%） （5.0%） （44.5%）

91.5% 93.5% 98.6% 94.6% 87.7% 87.7% 98.2% 88.8%

（16年度）

68.8 73.6

97.5 96.2

7.9 5.9

100.0 100.0

100.0 100.0

100.0 99.9

35.2 36.9

90.5 83.8

（16年度）

26園 24校 12校

2館 14館 3館

（16年度）

4館 10箇所 0箇所 0球場

33所 14所 16所 17所

20院（3,715床） 237所

（16年度）
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家庭児童相談事業
安心・安全情報配信事業
第２次岸和田市地域福祉計画策定事業
保育所整備事業
地域産業活性化施設整備事業（阪南２区）

市民自治都市の実現
公民協働の推進
保育所待機児童の解消
阪南２区の整備事業
東岸和田駅周辺まちづくり事業の推進

1
2
5
2
5

｜
｜
｜
｜
｜

76,143 83,772 159,915

農 　 業
（12年ただし※は15年）

工 業
（15 年）
商 業
（16年・速報）

総農家数 総人口 農業産出額※

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

1,408戸 6,719人 262千万円

874所 10,041人 1,945億円

2,425所 16,412人 4,073億円

2,105人
（10.4人/人口千人）

1,481人（7.3人/人口千人）

970人（4.8人/人口千人）

511人（2.5人/人口千人）

624人（3.1人/人口千人）

50. 4. 1

13. 4. 1

14. 4. 1

15. 4. 1

16. 4. 1

都市平均

131.2

104.8

102.4

99.9

96.4

97.7

梶川　利彦 井上　源次

（17. 11. 1現在）

28 28 19.4.30

新
生
２

新

風

新
生
１

ネ
ッ
ト

岸

21

自

民

共

産

公

明
６ ５ ４ ３ ３ ３ ２ ２

原
はら

（83才）

松村　博史
永野　和良

第8期 任期17.12.14 収入役桐原　喜彦

202,546 74,37517. 9. 1（推計）

（17. 9. 2現在）

（17. 4. 1現在）

（1）平成17年度主要施策

のぼる

汕頭市（中）、サウスサンフランシスコ市（米）、ソウル特別市永登浦区（韓）、
上海市楊浦区（中）

世界にいちばん近い城下町　人がいき 地域が輝くまち　岸和田

お城まつり（４月）、岸和田市民フェスティバル（５月）、港まつり（７月）、だんじり祭（９月、１０月）、菊花大会
（１０月～１１月）、農業まつり（１１月）、もみじまつり（１１月）


